
. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 1

Wettkampf 15 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
Jugend: 01:14,00   Junioren: 01:12,50   Offen: 01:10,50

Jugend-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Jugend-Kurzbahnmeisterin 2023

Yuan, Lai 2010 SG Mönchengladbach 01:09,49
2. Balg, Marlene 2009 SSF Bonn 01:10,02
3. Radons, Alica 2010 SG Dortmund 01:10,38
4. Wirtz, Chiara-Maria 2009 SG Mönchengladbach 01:10,40
5. Gerling, Ronja 2009 SG Schwimmen Münster 01:10,62
6. Erbslöh, Sophie 2009 SG Essen 01:10,70
7. Yepifanova, Mariia 2009 Aachener SV 06 01:10,81
8. Hodinius, Victoria Amalia 2009 SG Neuss 01:11,15
9. Gossen, Kristina 2009 SG Neuss 01:11,40
10. Jagielski, Maja 2009 SG Siegen 01:11,85
11. Meese, Carlotta 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:12,20
12. Mohilei, Marharyta 2009 TG Lage 01:12,23
13. Hülsmann, Stina 2010 TPSK 1925 e.V. 01:12,75
14. Altmann, Ella 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:12,82
15. Basile, Emilia 2010 SG Bayer 01:13,23
16. Neumann, Nathalie 2010 TPSK 1925 e.V. 01:13,31
17. Tupp, Hanna Marie 2010 SG Neuss 01:13,52
18. Hoeldtke, Enya 2009 SG Bayer 01:13,65
19. Scariot, Mathilda Penthesilea 2010 SG Dortmund 01:13,79
20. Xu, Chentong 2010 SG Neuss 01:14,13 EnM
21. Xu, Chenlai 2009 SG Neuss 01:14,42 EnM
22. Neumann, Finja 2009 TV Jahn Hiesfeld 01:14,44 EnM
23. Yurchenko, Angelina 2010 SSF Bonn 01:15,91 EnM

Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeisterin 2023

Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 01:06,50
1. und NRW-Junioren-Kurzbahnmeisterin 2023

Kroniger, Marie 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:06,50
3. Kaiser, Lea 2007 SG Essen 01:06,89
4. Sperrle, Zoe 2008 SG Bayer 01:07,10
5. Strand, Jana 2006 TPSK 1925 e.V. 01:07,17
6. Wiens, Angelina 2008 SG Bergheim 01:07,18
7. Weiand, Hannah 2006 SG Bayer 01:08,05
8. Weißen, Anna 2006 Warendorfer SU 01:08,89
9. Gerkens, Lisa 2008 SV Übach-Palenberg 01:08,97
10. Burghardt, Eelkje 2007 SC Delphin Geldern 01:09,10
11. Hopfinger, Olivia 2008 SG Schwimmen Münster 01:09,17
12. Stermann, Lia 2007 Duisburger ST 01:09,58
13. Döch, Paulina 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:09,60
14. Jarosch, Maja 2008 SG Bergheim 01:09,66
15. Saretz, Eva Alexandra 2006 SG Mönchengladbach 01:09,75
16. Beyer, Teresa 2007 SG Ruhr 01:10,25
17. Bas, Acelya Zela 2006 SG Bergheim 01:10,68
18. Burchhardt, Sina 2007 SG Essen 01:10,86
19. Koch, Jill 2006 TV Ratingen 01:11,01
20. Jansen, Johanna 2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:11,12
21. Hasse, Jana 2007 SG Bayer 01:11,16
22. Hesse, Eltje 2008 SG Remscheid e.V. 01:11,20
23. Struck, Polly 2007 ST Bielefeld 01:11,41
24. Behrendt, Nele 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:11,56
25. Jost, Pia 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:11,67



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 2

noch Wettkampf 15 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
noch Junioren-Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
26. Heller, Nele 2007 SG Rhein-Sieg 01:11,72
27. Lehnard, Celine 2006/AB TV Ratingen 01:11,77
28. Manzek, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 01:11,82
29. Hesse, Skadi 2008 SG Remscheid e.V. 01:11,93
29. Krieger, Elena 2007 SG Gelsenkirchen 01:11,93
31. Illian, Jule 2008 SG Bayer 01:12,51 EnM
32. Wilbertz, Franziska 2007 SSF Bonn 01:12,86 EnM
33. Biedka, Luzie 2006 Duisburger ST 01:14,69 EnM
34. Luckert, Caroline 2008 SSF Bonn 01:15,33 EnM

disqualifiziert
Reinicke, Felicia 2007 SG Gelsenkirchen

Die Schwimmerin hat am Ende der Brustteilstrecke nicht mit beiden Händen gleichzeitig die Wand berührt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:09

DBS Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit  DBS 
1. und NRW-Para-Kurzbahnmeister

Lehnard, Celine 2006/AB TV Ratingen 01:11,77 565

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
1. Pietrasch, Jennifer 1999 SG Essen 01:04,22
2. Felsner, Jessica 1995 SC Aqua Köln 01:04,40
3. Wendel, Charlotte 2004 TV Ratingen 01:04,76
4. Krüger, Kim Kristin 2003 SG Essen 01:04,94
5. Kratzenberg, Hannah 2004 SG Mönchengladbach 01:06,13
6. Hentschke, Cleo 2008 SG Essen 01:06,50
6. Kroniger, Marie 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:06,50
8. Dall, Sarah 1999 Kopfsprung Köln 01:06,76
9. Kaiser, Lea 2007 SG Essen 01:06,89
10. Sperrle, Zoe 2008 SG Bayer 01:07,10
11. Strand, Jana 2006 TPSK 1925 e.V. 01:07,17
12. Wiens, Angelina 2008 SG Bergheim 01:07,18
13. Henke, Lynn 2002 SG Bayer 01:07,35
14. Holitzka, Nele 2000 SV Neviges 01:07,77
15. Weiand, Hannah 2006 SG Bayer 01:08,05
16. Pillich, Emma 2005 TPSK 1925 e.V. 01:08,22
17. Znachowska, Julia 2005 SG Mönchengladbach 01:08,46
18. Koop, Marina 2000 VFL Gladbeck 1921 01:08,52
19. Vroels, Lara 2000 Wfr.-Delphin Eschweiler 01:08,67
20. Weißen, Anna 2006 Warendorfer SU 01:08,89
21. Gerkens, Lisa 2008 SV Übach-Palenberg 01:08,97
22. Burghardt, Eelkje 2007 SC Delphin Geldern 01:09,10
23. Hopfinger, Olivia 2008 SG Schwimmen Münster 01:09,17
24. Buttwill, Bette 2002 SC Steinhagen-Amshausen 01:09,46
25. Yuan, Lai 2010 SG Mönchengladbach 01:09,49
26. Stermann, Lia 2007 Duisburger ST 01:09,58
27. Döch, Paulina 2007 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:09,60
28. Jarosch, Maja 2008 SG Bergheim 01:09,66
29. Bathge, Ilka 1996 Wasserfreunde Bielefeld 01:09,71
30. Saretz, Eva Alexandra 2006 SG Mönchengladbach 01:09,75
31. Balg, Marlene 2009 SSF Bonn 01:10,02
31. Makoski, Amelie 2003 TV Ratingen 01:10,02
33. Beyer, Teresa 2007 SG Ruhr 01:10,25
34. Radons, Alica 2010 SG Dortmund 01:10,38
35. Wirtz, Chiara-Maria 2009 SG Mönchengladbach 01:10,40



. NRW Kurzbahnmeisterschaften und Deutschlandoffene NRW Para-Kurzbahnmeisterschaften

Datum: 05.11.2023 3

noch Wettkampf 15 - 100m Lagen weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg/SK Verein Endzeit
36. Redecker, Nicole 2004 Aachener SV 06 01:10,61 EnM
37. Gerling, Ronja 2009 SG Schwimmen Münster 01:10,62
38. Bas, Acelya Zela 2006 SG Bergheim 01:10,68
39. Erbslöh, Sophie 2009 SG Essen 01:10,70
40. Yepifanova, Mariia 2009 Aachener SV 06 01:10,81
41. Bodenhausen, Renée 2003 ATV 1878 Dorstfeld 01:10,82 EnM
42. Burchhardt, Sina 2007 SG Essen 01:10,86
43. Koch, Jill 2006 TV Ratingen 01:11,01
44. Jansen, Johanna 2006 SG Gladbeck/Recklinghausen 01:11,12
45. Hodinius, Victoria Amalia 2009 SG Neuss 01:11,15
46. Hasse, Jana 2007 SG Bayer 01:11,16
47. Hesse, Eltje 2008 SG Remscheid e.V. 01:11,20
48. Gossen, Kristina 2009 SG Neuss 01:11,40
49. Struck, Polly 2007 ST Bielefeld 01:11,41
50. Berner, Calla 2011 SG Mönchengladbach 01:11,42 EnM
51. Behrendt, Nele 2006 Freie Schwimmer Düsseldorf 1910 01:11,56
52. Sinn, Anna Lena 1998 Kopfsprung Köln 01:11,64 EnM
53. Jost, Pia 2007 SG Wassersport Iserlohn 01:11,67
54. Heller, Nele 2007 SG Rhein-Sieg 01:11,72
55. Lehnard, Celine 2006/AB TV Ratingen 01:11,77
56. Manzek, Leni 2007 SG Schwimmen Münster 01:11,82
57. Jagielski, Maja 2009 SG Siegen 01:11,85
58. Hesse, Skadi 2008 SG Remscheid e.V. 01:11,93
58. Krieger, Elena 2007 SG Gelsenkirchen 01:11,93
60. Meese, Carlotta 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:12,20
61. Mohilei, Marharyta 2009 TG Lage 01:12,23
62. Illian, Jule 2008 SG Bayer 01:12,51 EnM
63. Hülsmann, Stina 2010 TPSK 1925 e.V. 01:12,75
64. Altmann, Ella 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:12,82
65. Wilbertz, Franziska 2007 SSF Bonn 01:12,86 EnM
66. Basile, Emilia 2010 SG Bayer 01:13,23
67. Neumann, Nathalie 2010 TPSK 1925 e.V. 01:13,31
68. Tupp, Hanna Marie 2010 SG Neuss 01:13,52
69. Hoeldtke, Enya 2009 SG Bayer 01:13,65
70. Scariot, Mathilda Penthesilea 2010 SG Dortmund 01:13,79
71. Xu, Chentong 2010 SG Neuss 01:14,13 EnM
72. Xu, Chenlai 2009 SG Neuss 01:14,42 EnM
73. Neumann, Finja 2009 TV Jahn Hiesfeld 01:14,44 EnM
74. Biedka, Luzie 2006 Duisburger ST 01:14,69 EnM
75. Luckert, Caroline 2008 SSF Bonn 01:15,33 EnM
76. Yurchenko, Angelina 2010 SSF Bonn 01:15,91 EnM

nicht am Start
Buchholz, Stefanie 2003 SG Siegen
Drobe, Laura 1999 SC Aqua Köln
Redemann, Fiona 2005 SG Gladbeck/Recklinghausen


